


297.9

317.9

320.6

336.6

340.3

3

292.8

297.6

300.3

298.8

298.3

298.6

302.6

298.1

305.5

322.3

303.8

300.7

301.3

太田町１丁目

太田町２丁目

太
田

山の田

町
小淀川

小淀川

中
津

川
駅

南林寺

正善院

天満宮

中
部

電
力

中
津

川
営

業
所

中
津

川
駅

前
郵

便
局

旭ヶ丘稲荷神社

旭ヶ丘公園

312.7

314.6

302.9

305.5

307.1

309.3

312.1

307.1

303.3

332.4

300.6

315.2

310.8

304.8

298.7

298.7

302.4

301.4 304.5

311.3

315.1

310.8

313.3

311.3

304.3

319.5

320.8

300.5

太田町３丁目

新町

本町１丁目

太田町２丁目

太田町１丁目

町

直路

線

倉
前

橋

四
ッ

目
川

橋

桃
園

橋

中津川郵便局

第１４区公民館

一色保育園

Ｊ
Ｒ

中
津

川
運

輸
区

ＪＡひがしみの
中津川支店

アピタ中津川店

丸山木材工業

防災都市緑地公園
ふるさとにぎわい広場

公園

Ｗ

S = 1:2,000

平面図（1）

S=1:2,000

　　 　　葉の内

中　津　川　市

主
任

設
計

製
図

平面図(1)

課
長

係
長

図面番号

工 事 名

縮　　尺

図 面 名

中津川駅周辺管路更新事業（第2期）
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重要（補助）：重要給水路線（補助）

基幹：基幹管路

凡　　　　例

既設配水管 φ50

既設配水管 φ40

既設配水管 φ75

既設配水管 φ80

既設配水管 φ100

既設配水管 φ150

既設配水管 φ200

既設配水管 φ250

既設配水管 φ300

既設配水管 φ30

既設配水管 φ20、φ25

既設配水管 口径不明

既設送水管

設計管路【第2期】

1

2

3

4

5

3工
区
　
基
幹
　
市
道
（
IL
B）

3-
4路

線
 D
IP
-G
Xφ

15
0 
L=
30
0m

平
均
幅
員
W=
5.
0m



312.7

329.2

316.4

315.9

316.7

321.8

310.7

307.1

311.9

306.9

303.3

311.2

308.3

319.8

320.7

324.0

333.7

322.8

330.0

318.7

315.2

315.1

310.8

313.3

311.3

304.3

315.9

315.3

315.3

319.9

318.8

325.6

324.1

330.3

337.5

336.5

320

320.7

328.5

3

306.9

中津川市

新町

本町１丁目

えびす町

西宮町

花戸町

中一色町

本町２丁目

花
の
木

ロ

主
要
地
方
道
中
津
川
停
車
場
線

Ｒ

橋

四
ッ

目
川

橋

中
橋

昭和橋

恵
比

須
橋

中津川郵便局

一色保育園

西
宮

神
社

中央公民館

西
生

寺

南小学校
南幼稚園

東小学校

遍照寺

第
八

区
倶

楽
部

第
九

区
倶

楽
部

恵北病院

中山道歴史資料館

東７区公民館

四
ッ
目
川

えびす公園

中津川変電所
中電

防災都市緑地公園
ふるさとにぎわい広場

体育館

プール

プール

Ｗ

S = 1:2,000

平面図（2）

S=1:2,000

　　 　　葉の内

中　津　川　市

主
任

設
計

製
図

平面図(2)

課
長

係
長

図面番号

工 事 名

縮　　尺

図 面 名
1工

区
　
重
要
（
補
助
）
　
市
道

1-
1路

線
 D
IP
-G
Xφ

25
0 
L=
16
0m

平
均
幅
員
W=
5.
1m

1工
区
　
重
要
（
補
助
）
　
市
道

1-2路
線
 
DIP-GXφ

250 L=125m

平
均
幅
員
W=5.3m

2工
区
　
基
幹
　
市
道
（
旧
国
道
）

2-
9路

線
 H
PP
Eφ

10
0 
L=
16
0m

平
均
幅
員
W=
9.
7m

3工
区
　
基
幹
　
市
道
（
旧
国
道
）

3-
1路

線
 D
IP
-G
Xφ

15
0 
L=
19
0m

平
均
幅
員
W=
6.
9m

2工
区
　
重
要
（
補
助
）
　
市
道

2-
11
路
線
 D
IP
-G
Xφ

20
0 
L=
13
0m

平
均
幅
員
W=
4.
0m

中津川駅周辺管路更新事業（第2期）

9 3

重要（補助）：重要給水路線（補助）

基幹：基幹管路

凡　　　　例

既設配水管 φ50

既設配水管 φ40

既設配水管 φ75

既設配水管 φ80

既設配水管 φ100

既設配水管 φ150

既設配水管 φ200

既設配水管 φ250

既設配水管 φ300

既設配水管 φ30

既設配水管 φ20、φ25

既設配水管 口径不明

既設送水管

設計管路【第2期】

1

2

3

4

5



310

315.8

317.2

316.5

317.4

316.1

317.0

319.8

327.2

325.1

325.4

332.5

333.7

333.7

333.4

319.6

338.9

344.5

347.3

336.4

349.8

356.2

351.1

309.5

308.9

310.7

309.8

320.1

321.8

329.8

314.4

336.3

328.9

321.9

338.6

339.2

345.9

321.5

322.9

328.3

318.6

317.5

330.1

333.2
339.8

343.9

342.9

340.8

348.6

315.8

中津

昭和町

八幡町

かやの木町

野畔

下実戸

竹ヶ端

新中津川大橋

水
神

神
社

中
津

川
市

消
防

本
部

中津川
商工会議所

南小学校
南幼稚園

昭
和

区
倶

楽
部

第二中学校

中津川市文化財
学習センター

防
災

備
蓄

倉
庫

中
津

川

中
津

川
警

察
署

老人福祉センター
児童センター

薬
師

堂

下クラブ

バロー

スーパー
マーケット

中
津

川
商

工
会

議
所

エディオン

グループホーム
なかむらの郷

Vドラッグ

あかのれん

ヒマラヤ

四
ッ
目

第
二
用
水
路

中

津

川

遊

歩

道

公

園

Ｗ

Ｗ Ｗ

プール

S = 1:2,000

平面図（3）

S=1:2,000

　　 　　葉の内

中　津　川　市

主
任

設
計

製
図

平面図(3)

課
長

係
長

図面番号

工 事 名

縮　　尺

図 面 名

2工
区
　
重
要
（
補
助
）
　
市
道

2-
1路

線
 D
IP
-G
Xφ

10
0 
L=
13
0m

平
均
幅
員
W=
3.
6m

2
工
区

　
重

要
（

補
助

）
　

市
道

2
-
7路

線
 
D
I
P
-
GX
φ

7
5 
L
=
1
6
5m

平
均

幅
員
W
=
1
.
7m

2工
区

　
重

要
（

補
助

）
　

市
道

2-
2路

線
 D

I
P-

GX
φ

10
0 
L=
25
0m

平
均

幅
員

W=
6.
5m

2工
区
　
市
道
（
旧
国
道
）

2-
9路

線
 H
PP
Eφ

10
0 
L=
16
0m

平
均
幅
員
（
車
道
）
W=
9.
7ｍ

2
工
区

　
重

要
（
補
助

）
　
市
道

2
-
5
路

線
 
D
I
P
-G
X
φ

7
5 L=110m

平
均

幅
員

W
=3.6m

1工
区
　
重
要
（
補
助
）
・
基
幹
　
市
道

1-
1路

線
 D
IP
-G
Xφ

25
0 
L=
16
0m

平
均
幅
員
W=
5.
1m

1工
区
　
重
要
（
補
助
）
・
基
幹
　
市
道

1-2路
線
 
DIP-GXφ

250 L=125m

平
均
幅
員
W=5.3m

1工
区
　
重
要
（
補
助
）
・
基
幹
　
市
道

1-
3路

線
 D
IP
-G
Xφ

15
0 
L=
19
0m

平
均
幅
員
W=
5.
3m

2工区　重要（補助）　市道

2-3路
線 DIP-

GXφ100 L
=180m

平均幅員W=6,6
m

2工区　重要（補助）　市道

2-6路線 HPPEφ50 L=20m

平均幅員3.6m

2工
区
　
市
道
（
旧
国
道
）

2-
8路

線
 H
PP
Eφ

10
0 
L=
75
m

平
均
幅
員
W=
9.
7ｍ

2工
区　市道（旧国道）

2-1
0路

線 HP
PEφ

100
 L=

115
m

平均幅員W=7
.9m

中津川駅周辺管路更新事業（第2期）

9 4

重要（補助）：重要給水路線（補助）

基幹：基幹管路

凡　　　　例

既設配水管 φ50

既設配水管 φ40

既設配水管 φ75

既設配水管 φ80

既設配水管 φ100

既設配水管 φ150

既設配水管 φ200

既設配水管 φ250

既設配水管 φ300

既設配水管 φ30

既設配水管 φ20、φ25

既設配水管 口径不明

既設送水管

設計管路【第2期】

1

2

3

4

5



330

34
0

325.0
333.0

319.2

322.2

325.3

341.6 328.3

324.1

333.4

340.1

319.6
347.3

336.4

341.7

349.5

342.7

349.8

321.5

322.9

330.2

336.4

332.5

340.8

350.1

337.8

手賀野

かやの木町

野中

下巾

井の上

山の田

中
津

川
市

消
防

本
部

中
津

川
市

役
所

中津川文化会館

かやの木保育園

中津川市
健康福祉会館

防
災

備
蓄

倉
庫

中
津

川

老人福祉センター
児童センター

中津川
合同庁舎

下クラブ

エディオン

グループホーム
なかむらの郷

デイサービス
花の里

東部広域水道

中
津

川
河

川
公

園

Ｗ Ｗ

341.5

342.5

328.6

347.0

332.4

333.5

344.1

332.9

331.5

342.4

352.8

342.7

327.1

330.7

350.4

346.5

328.4

330.2

340.3

347.6

352.7

357.3

336.9323.6

かやの木町

井の上

野中

下巾

国土交通省
中津川出張所

コパン
スポーツクラブ

中津川

トーノー
デリカ

第
二
用
水
路

Ｗ

S = 1:2,000

平面図（4）

S=1:2,000

　　 　　葉の内

中　津　川　市

主
任

設
計

製
図

平面図(4)

課
長

係
長

図面番号

工 事 名

縮　　尺

図 面 名

2
工

区
　

重
要

（
補

助
）

　
市

道
2
-
4
路

線
 
D
I
P
-
G
X
φ

1
0
0 L=270m

平
均

幅
員

W
=6.0m

中津川駅周辺管路更新事業（第2期）
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重要（補助）：重要給水路線（補助）

基幹：基幹管路

凡　　　　例

既設配水管 φ50

既設配水管 φ40

既設配水管 φ75

既設配水管 φ80

既設配水管 φ100

既設配水管 φ150

既設配水管 φ200

既設配水管 φ250

既設配水管 φ300

既設配水管 φ30

既設配水管 φ20、φ25

既設配水管 口径不明

既設送水管

設計管路【第2期】

1

2

3

4

5



312.7

375.2

314.6

315.9

366.9

379.4

389.1

376.1

369.1

382.2

373.4

362.4

358.4

361.9
359.7

351.2

356.1

353.4

374.2

356.6

321.8

324.0

322.8

328.3

326.7

336.1

331.3

363.5

330.0

318.7

315.2

310.8

311.3

315.1

313.3

324.1

330.3

336.3

320.8

320.7

335.1

357.1

346.9

359.4

328.5

332.4

342.1

町

花戸町

日の出町

新田

直路

山の田

ロ一色

主
要
地
方
道
中
津
川
停
車
場
線

一色保育園

東小学校

遍照寺

アピタ中津川店

丸山木材工業

末
吉

稲
荷

東
円

寺

覚明教会

病院

中津川変電所
中電

災都市緑地公園
るさとにぎわい広場

Ｗ

公園

体育館

プール

Ｗ

S = 1:2,000

平面図（5）

S=1:2,000

　　 　　葉の内

中　津　川　市

主
任

設
計

製
図

平面図(5)

課
長

係
長

図面番号

工 事 名

縮　　尺

図 面 名

3工
区
　
基
幹
　
市
道

3-3路
線
 DIP

-GXφ
15
0 L=320m

平
均
幅
員
W=4.8m

3工
区　基幹　市道

3-2
路線 DI

P-G
Xφ

150
 L=

355
m

平均幅員W=5
.7m

中津川駅周辺管路更新事業（第2期）
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重要（補助）：重要給水路線（補助）

基幹：基幹管路

凡　　　　例

既設配水管 φ50

既設配水管 φ40

既設配水管 φ75

既設配水管 φ80

既設配水管 φ100

既設配水管 φ150

既設配水管 φ200

既設配水管 φ250

既設配水管 φ300

既設配水管 φ30

既設配水管 φ20、φ25

既設配水管 口径不明

既設送水管

設計管路【第2期】

1

2

3

4

5



 表層工(再生密粒度As 13mm)

 上層路盤工(再生砕石 RC-40)

掘削 仮復旧

4
0

W

D
+
9
0
0

D
+
8
5
0

5
0

土
被

り
8
0
0

D
1
0
0

 砂埋戻工(ｻﾝﾄﾞｸｯｼｮﾝ)

5
0
0

1
0
0

市　道　As

 再生砕石(RC-40)

２００ ２１６ ６００

２５０ ２６７ ６５０

市道As（旧国道）
旧Ｃ交通相当

As取壊し

t=5cm

機械

掘削

管表示ﾃｰﾌﾟ

ﾛｹｰﾃｨﾝｸﾞﾜｲﾔｰ

埋設標識ｼｰﾄ

 表層工(再生密粒度As 13mm)

 再生砕石 RC-40

掘削 仮復旧

5
0

W

D
+
9
0
0

D
+
7
0
0

5
0

土
被

り
8
0
0

D
1
0
0

6
5
0

1
0
0

As取壊し

t=20cm

機械

掘削

管表示ﾃｰﾌﾟ

ﾛｹｰﾃｨﾝｸﾞﾜｲﾔｰ

埋設標識ｼｰﾄ

 砂埋戻工(ｻﾝﾄﾞｸｯｼｮﾝ)

1
6
0 5
0

３００ ３１９ ７００

Ｗφ Ｄ 管　種

県・市道歩道
ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞﾌﾞﾛｯｸ舗装

 表層工(再生密粒度As 13mm)

 上層路盤工(再生砕石 RC-40)

掘削 仮復旧

3
0

1
8
0

W

D
+
9
0
0

D
+
8
4
0

6
0

土
被

り
8
0
0

D
1
0
0

4
9
0

1
0
0

 再生砕石(RC-40)

ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞﾌﾞﾛｯｸ取外し

t=6cm

機械

掘削

管表示ﾃｰﾌﾟ

ﾛｹｰﾃｨﾝｸﾞﾜｲﾔｰ

埋設標識ｼｰﾄ

 砂埋戻工(ｻﾝﾄﾞｸｯｼｮﾝ)

市道As 仮設
標　準

D
+
2
5
0

300

土
被

り
3
0
0

1
0
0

D

 表層工(再生密粒度As 13mm)

掘削

機械

 路盤工(再生砕石 RC-40)

1
6
0

4
0

 在来土(良質土)

5
0

掘削 仮復旧

D
+
3
0
0

As取壊し

t=5cm

市道As 仮設撤去
標　準

D
/
2
+
2
6
0

300

土
被

り
3
0
0

1
0
0

D
/
2

 表層工(再生密粒度As 13mm)

掘削

機械

 路盤工(再生砕石 RC-40)

1
6
0

4
0

 在来土(良質土)

4
0

掘削 仮復旧

D
/
2
+
3
0
0

As取壊し

t=4cm

宅内給水As
標　準

D
+
3
7
0

300

土
被

り
3
0
0

1
0
0

D

1
0
0

 表層工(再生密粒度As 13mm)

掘削

人力

 路盤工(再生砕石 RC-40)

1
0
0
7
0
3
0

 再生砕石(RC-40)

 砂埋戻工(ｻﾝﾄﾞｸｯｼｮﾝ)

3
0

掘削 本復旧

D
+
4
0
0

As取壊し

t=3cm

1
0
0

１００ １２５

　７５

　４０

　３０

　２５

　２０

　５０

　９０

　５０

　６０

　４０

　３５

　３０

　１３ 　２０

１５０ １８０

HPPE

HPPE

HIVP

PP

PP

PP

PP

PP

HPPE

２００ ２２０ ６００ DIP-GX

２５０ ２７２ ６５０ DIP-GX

６００

※宅内給水土工　掘削幅300mm

３００ ３２３ ７００ DIP-GX

６００

６００

６００

６００

６００

６００

６００

６００

　５０ 　６３ ６００ HPPE

Ｗφ Ｄ 管　種

（mm）管外径・掘削幅一覧

１００ １１８

　７５ 　９３

１５０ １６９

DIP-GX

DIP-GX

DIP-GX

６００

６００

６００

１００ １１４

　７５ 　９０

１５０ １６５

６００

６００

６００

　５０ 　６１ ６００ SUS

SUS

SUS

SUS

SUS

SUS

SUS

S = 1:40

管土工標準図

1：40

管土工標準図
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市道 As

W

 表層工(再生密粒度As 13mm)　t=5cm

影響幅

300

※影響幅

　道路管理者指示に従うこと。

5
0

1
5
0

  As取壊し t=4cm

復旧幅

仮復旧 本復旧

2
0
0

4
0

1
6
0

 上層路盤工

 (再生砕石 RC-40) t=16cm

市道As（旧国道）-1
旧Ｃ交通相当

W

 表層工(再生密粒度As 20mm) t=5cm

5
0

1
0
0

 基層工(再生粗粒度As 20mm) t=5cm

影響幅

200

5
0

 As取壊し t=5cm

復旧幅

 上層路盤工(再生瀝青安定処理) t=10cm

仮復旧 本復旧

5
0

市道As（旧国道）-2
旧Ｃ交通相当

W

5
0

復旧幅

 表層工 切削ｵｰﾊﾞｰﾚｲ

 (再生密粒度As 20mm) t=5cm

※影響幅

　道路管理者指示に従うこと。

※影響幅

　道路管理者指示に従うこと。

県・市道歩道
ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞﾌﾞﾛｯｸ舗装

W

 ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞﾌﾞﾛｯｸ t=6cm

3
0

 砂 t=3cm

6
0

復旧幅

As取壊し t=3cm

機械掘削 t=6cm　W=掘削幅

3
0

仮復旧 本復旧

ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞﾌﾞﾛｯｸ舗装部
歩道舗装の標準構成

 ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞﾌﾞﾛｯｸ t=6cm

3
0

 砂 t=3cm

6
0

1
0
0

※影響幅

　道路管理者指示に従うこと。

6
0

 表層工(再生密粒度As 13mm) t=5cm

 上層路盤工(再生砕石 RC-40) t=15cm

 埋戻　再生砕石(RC-40) 

市　道　As 市道As（旧国道）
旧Ｃ交通相当

 表層工(再生密粒度As 13mm) t=5cm

 基層工(再生粗粒度As 20mm) t=5cm

県道車道As
Ｂ交通

 表層工(再生密粒度As 13mm) t=5cm

 上層路盤工(再生瀝青安定処理) t=10cm

 埋戻　再生砕石(RC-40)

 下層路盤工(再生砕石 RC-40) t=16cm

5
0

1
5
0

5
0

5
0

1
0
0

5
0

1
0
0

1
6
0

県・市道歩道

3
0

1
6
0

As舗装

 表層工(再生細粒度As 13mm) t=3cm

 上層路盤工(再生砕石 RC-30) t=16cm

 埋戻　再生砕石(RC-40)  上層路盤工(再生瀝青安定処理) t=10cm

 埋戻　再生砕石(RC-40)

 補足材(再生砕石 RC-40)
 不陸整正  t=4cm

 不陸整正  補足材なし

機械掘削　t=15cm　W=影響幅

1
5
0

※事業費計上

　道路幅員4m未満は、全面復旧

　道路幅員4m以上は、道路幅員の1/2を計上している。

※事業費計上

　道路幅員4m未満は、全面復旧

　道路幅員4m以上は、道路幅員の1/2を計上している。

※事業費計上

　道路幅員4m未満は、全面復旧

　道路幅員4m以上は、道路幅員の1/2を計上している。

 埋戻　再生砕石(RC-40)

 上層路盤工(再生砕石 RC-40) t=10cm

S = 1:40

舗装本復旧標準図

1：40

舗装本復旧標準図
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S = 1:40

舗装構成図



▽GL ▽GL

S=NON給水標準配管図

地下式消火栓BOX
S=1:10

［給水口径　20～30㎜］

公　道 宅　地　内

水道用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ二層管（1種）

φ20～φ30

ｻﾄﾞﾙ付分水栓　ﾎﾞｰﾙ式

ﾎﾟﾘ継手一体型

※取出し口径20㎜以上

止水栓筐

ＧＬ

官
民
境
界

管
理
境
界

側　溝道路側

甲型止水栓（2次側HIﾕﾆｵﾝ）

ﾒｰﾀｰ用60°ﾛﾝｸﾞﾍﾞﾝﾄﾞ

複式伸縮止水栓

　丸ﾊﾝﾄﾞﾙ

量水器ﾎﾞｯｸｽ

量水器

 DIP-GXφ75 短管2号

 ﾌﾗﾝｼﾞ形φ75

 ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁

 DIP-GX 2受Ｔ字管

 φ150×φ75

 DIP-GXφ75 短管1号

 G-Link

 DIP-GXφ75 乙切管

 DIP-GXφ75 短管1号

 G-Link

1
5
0

1
5
0

1
5
0

2
0
0

6
0

7
1
0

8
0
0

底　版　　　　H= 60

下部壁　　　　H=200

鉄蓋　　　　　H=150

上部壁　　　　H=150　

円形1号φ250

中間壁　　　　H=150　

ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁

1
5
0

1
5
0

3
0
0

6
0

6
9
0

8
0
0

3
0

ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁

H=800
φ200･φ250

H=800
φ150以下

底　版　　　　H= 60

下部壁　　　　H=200

鉄蓋　　　　　H=150

上部壁　　　　H=150　

円形1号φ250

円形2号φ350

変換ﾘﾝｸﾞ　　　H= 30

円形1号　⇒　円形2号

仕切弁BOX
S=1:10

仕切弁BOX
S=1:10

地上式単口消火栓

H=800

S=1:10

本管φ150以上

地
下

寸
法

H ＧＬ

1
0
0

1
0
0

土
被

り
0
.
8ｍ

500×500×50H程度のｽﾗﾌﾞ　

 ｺﾝｸﾘｰﾄ防護

 500×500×100H

▽GL
鉄　蓋　　　H=100

丸形3号

上部壁　　　H=200

下部壁　　　H=300

底　版　　　H= 70

1
0
0

5
3
0

1
0
0

8
0

2
0
0

8
0
0

 浅層埋設型 DIP-GX

 ﾌﾗﾝｼﾞ付きＴ字管

2F短管φ75 H=150

フランジ補強金具補修弁φ75 H=150

急速形空気弁φ25

町野式65mm給水口付

補修弁用フランジ補強金具

5
0

H=800
φ150・200・250

S = 図示

各種標準図

図示

各種標準図
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